Die 18 Februarii 1713. Sacra Congregatio Eminentissimorum SRE 
Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum benigne commisit Nuntio 
Apostolico Poloniae, ut veris exsistentibus narratis, pro suo arbitrio et con-
scientia gerat, statuat atque decernat super praemissis, quod sibi magis in 
Domino expedire videbitur.

B[andinus] Cardinalis Pantiaticus, praefectus
(locus + sigilli) V[isconti] Archiepiscopus Damiatensis, secretarius

Benedictus SRE Presbyter Cardinalis Odescalchus, Archiepiscopus 
Mediolanensis, Santissimi D.ni N.ri D.ni Clementis, Divina Providentia 
Papae eius nominis XI, Sanctaeque [50v] Sedis Apostolicae in Regno Po-
loniae et Magno Ducatu Lithuaniae Nuntius.

Viso retroscripto decreto S. Congregationis Eminentissimorum Rev.
rum D.norum SRE Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum coram 
Nobis originaliter exhibito ac attenta distantia loci, ob quam huiusmodi 
decretum per Nos ipsos exsequi non valemus, Ill.mo ac Rev.mo D.no Epi-
scopo Vilnensi, per praesentes committimus, quatenus auctoritate desuper 
Nobis concessa ad exsecutionem retroscripti decreti S. Congregationis etc. 
Concilii Tridentini Interpretum, ad tenorem decreti eiusdem, servatis iis, 
quae in eo praescribuntur, aliisque de iure servandis procedat et quid sibi 
magis expedire iudicabit pro suo arbitrio et conscientia faciat, statuat, de-
cernat, peragat et exsequatur, quae Nos facere possumus, si per Nos ipsos 
decretum suprascriptum exsecutioni demandare valeremus. Nos enim ad 
huiusmodi effectum eandem Ill.mam ac Rev.mam Dominationem Suam 
subdelegantes, eidem auctoritate praefata ad suprascripta exsequenda 
plenam et omnimodam damus concedimus atque tribuimus per praesentes 
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facultatem. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 12 mensis Maii, 
Anno Domini 1713.

B[enedictus] Cardinalis Odescalchus, 
Nuntius Apostolicus

(locus + sigilli) Io[annes] C[arolus] de Vannis, Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, Cancellarius

N. 771

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad aepum Gnesnensem

Varsaviae, 12 V 1713

Committit ei facultatem census imponendi in bonis abbatialibus.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 50v-51r.

Eminentissimi etc.
Alberto Ustrzycki, moderno Abbate del monasterio Mogilnicense del-

l’Ordine di S. Benedetto, diocesi di Gnesna, riverentemente espone come 
nel prendere ultimamente possesso di detta badia in virtù delle lettere apo-
stoliche, ottenute a suo favore, ha ritrovato diversi feudi, terre e ville della 
medesima non solo in pessimo stato, ma occupate da terze persone seco-
lari, alle quali detti beni furono dati in locatione et hora li ritengono per 
le molte e gravissime contribuzioni pagate a Suedesi, Sassoni e Moscoviti, 
né vogliono dimetterne il possesso all’oratore, se non vengono intiera-
mente soddisfatti e rimborsati di tutto il denaro da loro pagato in difesa 
di detti beni e per causa di dette contribuzioni, dicendo, che l’oratore non 
solamente non puole adempire li obblighi e pesi del monastero, ma non ha 
modo di sostentare li suoi monaci, che hora va sostentando con li beni pro-
prii patrimoniali. Supplica per tanto humilmente la bontà dell’Eminenze 
V.re per la facoltà di poter prendere a conveniente interesse la somma di 
2 mila tallari imperiali et obligare alla persona, che darà questo danaro, 
la villa di detta badia, chiamata Strzelno, perché in tal maniera potrà di-
mettere tutte le sudette terze persone, che occupano tanti e li miliori corpi 
della badia, provedere alli medesimi beni, che per mancanza delle neces-
sarie restaurazioni quotidianamente deteriorano, adempire li oblighi della 
chiesa e monastero, mantenere li suoi monaci, sperando col frutto che ren-
deranno detti beni, ridotti in buon stato e riparati, restituire fra puochi 
anni il denaro, che si prenderà al interesse, che della gratia etc.

Sacra Congregatio Eminentissimorum er Rev.morum SRE Cardina-
lium Negotiis et Consultationibus Episcoporum et Regularium praeposita, 
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attenta relatione Nuntii [51r] Apostolici apud Regem Polonorum residentis, 
eidem benigne commisit, ut veris exsistentibus narratis et postquam ita 
monasterio iudicaverit expedire, petitam facultatem pro suo arbitrio et 
prudentia oratori impartiatur. Ita tamen, ut praefatae praeviae censuales 
in exstinctionem debitorum, legitime tantum contractarum, unico contextu 
erogentur et census intra spatium sex annorum, ratam quolibet anno de-
ponendo, sub poenis contra alienantes bona regularium oppositis omnino 
incurrendis exstinguatur. Romae, 16 Martii 1713.

G[asparus] Cardinalis Carpineus, praefectus
(locus + sigilli) Ferdinandus, Archiepiscopus Nicenus, secretarius

Benedictus SRE Presbyter Cardinalis Odescalchus, Archiepiscopus 
Mediolanensis, Sanctissimi D.ni N.ri D.ni Clementis, Divina Providentia 
Papae eius nominis XI, Sanctaeque Sedis Apostolicae in Regno Poloniae 
et Magno Ducatu Lithuaniae Nuntius.

Viso retroscripto decreto S. Congregationis Eminentissimorum Rev.
rum D.norum SRE Cardinalium Negotiis et Consultationibus Episcoporum 
et Regularium proposito, coram Nobis originaliter exhibito ac attenta di-
stantia loci, ob quam huiusmodi decretum per Nos ipsos exsequi non va-
lemus, Ill.mo ac Rev.mo D.no Archiepiscopo Gnesnensi, Primati Primoque 
Principi Regni Poloniae etc. seu Perillustri ac Admodum Rev.do Vicario in 
spiritualibus et Officiali Generali Gnesnensi et eorum alteri in solidum per 
praesentes committimus, quatenus auctoritate desuper Nobis concessa ad 
exsecutionem retroscripti decreti S. Congregationis etc. ad tenorem decreti 
eiusdem, servatis omnibus, quae in eo praescribuntur, aliisque de iure ser-
vandis et non alias, aliter, nec alio modo procedat aliaque faciat, peragat 
et exsequatur, quae Nos facere possemus, si per Nos ipsos decretum su-
prascriptum exsecutioni demandare valeremus. Nos enim ad huiusmodi ef-
fectum eandem Ill.mam ac Rev.mam seu respective Perillustrem ac Adm. 
Rev.mam Dominationem Suam subdelegantes, eisdem, seu verius alteri, 
coram in solidum, auctoritate praefata ad omnia in tenore retroscripti de-
creti comprehensa exsequenda plenam et omnimodam damus, concedimus 
atque tribuimus per praesentes facultatem. In quorum fidem etc. Datum 
Varsaviae, die 12 mensis Maii, Anno Domini 1713.

B[enedictus] Cardinalis Odescalchus, 
Nuntius Apostolicus

(locus + sigilli) Io[annes] C[arolus] de Vannis, Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, Cancellarius
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N. 772

Card. Fabricius Paulucci ad card. Benedictum Odescalchi-Erba

Romae, 13 V 1713

Gratias agit pro fasciculis diebus 12 et 19 IV datis (cf. N. 722-726, 732-736) 
et responsa sua adiungit.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 190 f. 28v-29r. 

N. 773

Card. Fabricius Paulucci ad card. Benedictum Odescalchi-Erba

Romae, 13 V 1713

Tractat de principe Fürstemberg cardinale non creato et declarat opinionem 
de argumentis a rege reiectis a papa mutatum non iri.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 190 f. 29r. 

Al medesimo
Ci riesce assai strano quanto V.ra Eminenza avvisa esser stato scritto 

dal Barone di Schenck dell’intenzione di N.ro Signore circa la promozione 
del Principe di Fürstemberg, onde poi il Re siasi disposto a secondare la 
di lui insinuazione; imperoché Sua Beatitudine non gl’ha certamente dato 
argomento di somigliante disposizione, e la confidenza usata con lui nel-
l’udienza datagli fu solo di ordinare di fargli leggere le lettere scritte ul-
timamente su tal proposito alla Maestà Sua, e a V.ra Eminenza, e inviate 
col corriero, che le portò la nuova della sua esaltazione al cardinalato; da 
che egli dovrà anzi arguire la costante determinazione di Sua Beatitudine 
di non ammettere la raccomandazione dalla Maestà Sua a favore del me-
desimo principe. Non si sa dunque comprendere su qual fondamento possa 
egli essersi avvanzato a scrivere tal cosa; e spiacerebbe per altro che la 
Maestà Sua si fosse indotta a passar nuouo ufficio nella forma suggerita, 
perché non potrà non dare le solite risposte; giacché sossistono le ragioni 
di perseverare nel medesimo sentimento; con che io baccio etc. Roma, 13 
Maggio 1713. 
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N. 774

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad Leonem Wieszczycki, dioec. 
Chełmensis, sede vacante

Varsaviae, 15 V 1713

Dispensat super interstitiis et extra tempora ad omnes ordines ob necessi-
tatem ecclesiae parochialis Obchovecensis [Olchowiec in decanatu Chelmensi].

Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 
184 f. 51r.

N. 775

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad Thomam Przeradzki, dioecesis 
Płocensis

Varsaviae, 16 V 1713

Committit, ut dispenset Thomam Przeradzki super defectu corporis.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 51r-v.

Benedictus SRE Presbyter Cardinalis Odescalchus etc. Dilecto Nobis 
in Christo Perillustri ac Adm. Rev.do D.no Vicario in spiritualibus et 
Officiali Generali Płocensi salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte 
Thomae Przeradzki, dioecesis Płocensis, qualiter ipse in minoribus or-
dines constitutus existens et aliquod beneficiatum in cathedrali Płociae 
obtinens, cuperet ad sacros ordines promoveri et Altissimo, quoad vixerit 
famulari. Verum quia ex aliquo casu quondam debilitatem in pedibus con-
traxit, et ideo nonnunquam [51v] indiget et bacello pro se fulciendo dum 
incedit, ad Nos propterea recursum fecit et humiliter supplicavit, ut secum 
super huiusmodi defectu corporis dispensare de benignitate Apostolica di-
gnaremur. Nos igitur ipsius supplicationibus benigne inclinati, eundemque 
inprimis a quibusvis excommunicationis, suspensionis etc. absolventes et 
absolutum fore censentes, Perillustri ac Admodum Rev.dae Dominationi 
V.rae per praesentes committimus, quatenus inspecto per se ipsam et bene 
considerato defectu huiusmodi, repertoque, quod ex eo tanta non prove-
niat deformitas, quae scandalum in populo generare aut Divinis impedi-
mentum prestare possit, quodque rite et debite per tempus necessario im-
pendendum in altari ministrare valeat, vitaeque ac morum probitas, et alia 
virtutum merita ipsi alias suffragentus, super quo conscientiam Perillustris  
ac Adm. Rev.dae Dominationis V.rae oneramus, cum eodem Exponente 
super defectu huiusmodi et irregularitate auctoritate Nostra, qua vigore  
legationis fungimur, Apostolica pro suo arbitrio et conscientia, si id in Do-
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mino expedire iudicaverit necessitasque dioecesis et penuria sacerdotum 
expostulaverit, dispensare possit, omnemque irregularitatis maculam sive 
notam exinde provenientem abstergere et abolire, ita ut si ad id reperiatur 
idoneus, nullumque aliud canonicum ei obstet impedimentum, susceptos 
minores exercere et ad sacros etiam presbyteratur ordines, servatis ser-
vandis, promoveri et in illis promotus in altaris ministerio ministrare et 
sacrificium Deo offerre, necnon quaecunque beneficia ecclesiastica cum 
cura et sine cura, non plura quam quae iuxta Sacri Concilii Tridentini 
decreta permittuntur et dummodo sibi canonice collata fuerint, recidere 
et retinere libere et licite valeas. Non obstante etc. In quorum fidem etc. 
Datum Varsaviae, die 16 Maji 1713.